
Wojewódzka Inauguracja Dni Olimpijczyka 
 

W dniach 15, 16 i 17 maja 2008 roku w Gminie Kobylnica odbyła się Wojewódzka 

Inauguracja Dni Olimpijczyka. Przygotowania do jej realizacji Komitetowi Organizacyjnemu, 

złożonemu z kilkunastu osób, zajęły prawie sześć miesięcy. Patronat nad tą imprezą objęli: 

Polski Komitet Olimpijski w Warszawie, Urząd Marszałkowski w Gdańsku, Starostwo 

Powiatowe w Słupsku oraz Wójt Gminy Kobylnica. W wyniku 3 dniowej imprezy udało się 

nam osiągnąć takie cele jak:                                                                                                         

- propagowanie idei olimpijskiej 

- popularyzacja i upowszechnianie kultury fizycznej dzieci i młodzieży 

- propagowanie zasad ,,FAIR PLAY” 

- kształtowanie wzorców społecznych wśród młodego pokolenia poprzez spotkania 

uczestników Wojewódzkiej Inauguracji Dni Olimpijczyka z medalistami olimpijskimi i 

znanymi sportowcami 

- integracja i wzajemna wymiana doświadczeń uczestników Wojewódzkiej Inauguracji Dni 

Olimpijczyka z różnych gmin i miast województwa pomorskiego ze społecznością lokalną 

Gminy Kobylnica 

- popularyzacja, poszerzenie wiedzy uczestników Wojewódzkiej Inauguracji Dni 

Olimpijczyka o ruchu olimpijskim oraz osiągnięciach polskich sportowców 

- promocja Gminy Kobylnica i Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku 

Swoją obecnością zaszczycili nas znani mistrzowie sportu i medaliści olimpijscy w osobach: 

zapaśnik Andrzej Wroński – czterokrotny olimpijczyk, dwukrotny mistrz olimpijski, 

szermierze Lech Koziejowski - złoty i brązowy medalista olimpijski  i Marian Sypniewski 

– dwukrotny brązowy medalista olimpijski, judoczka Aneta Szczepańska – srebrna 

medalistka olimpijska, kajakarz Marek Łbik – dwukrotny olimpijczyk, srebrny i brązowy 

medalista olimpijski, wioślarz Grzegorz Nowak –brązowy medalista olimpijski, Mirosława 

Lewandowska – Sagun – trzykrotna uczestniczka igrzysk olimpijskich w strzelaniu, 

oszczepniczka Barbara Madejczyk – dwukrotna olimpijka, brązowi medaliści olimpijscy w 

boksie Jan Dydak i Kazimierz Adach - , maratończyk Jan Huruk – olimpijczyk z 

Barcelony , paraolimpijczyk w siatkówce Romuald Rasiak – srebny medalista olimpijski z 

Arnhem oraz Tomasz Czubak mistrz świata w sztafecie 4 x 400m, wicemistrz Europy i 

rekordzista Polski na 400m oraz Daniel Sołtysiak Mistrz Europy i brązowy medalista 

Mistrzostw Świata w Muay Thai. Wśród zaproszonych gości byli również parlamentarzyści, 

przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku i wojewody pomorskiego, starosta 

słupski oraz wójtowie z powiatów słupskiego i bytowskiego. 

Głównym organizatorem tej imprezy był Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy oraz  

Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Kwakowie. 

W ramach Wojewódzkiej Inauguracji Dni Olimpijczyka na terenie Gminy Kobylnica 

rozgrywane były następujące imprezy sportowe i towarzyszące:  konkurs plastycznym o 

tematyce olimpijskiej w Słonowicach, na który 245 osób nadesłało swoje prace i które to 

prace później zostały zaprezentowane na cieszącej się dużym zainteresowaniem wystawie 

pokonkursowej. Turniej judo, którego  organizatorem był Gryf-3 Słupsk zgromadził 96 

zawodników z całego województwa pomorskiego, turniej tenisa stołowego w Kobylnicy 

wzięło w nim udział 91 zawodników, turniej piłkarskich piątek w Kwakowie z udziałem 8 

drużyn, turniej szachowy w Kończewie 33 zawodników oraz  turniej wiedzy olimpijskiej w 

Sycewicach, który zgromadził 23 uczestników. Najwięcej jednak uczestników wzięło udział 

w spotkaniu z olimpijczykami w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy 

ok. 500 osób. Spotkanie z olimpijczykami poprzedziło uroczyste otwarcie Wojewódzkiej 

Inauguracji Dni Olimpijczyka, na której między innymi zostały wciągnięte flagi na maszty, a 

także został odczytany apel olimpijski. Przez miejscowość Kobylnica przeszedł wielobarwny, 



kilkusetosobowy korowód, w którym uczestnikom i widzom szczególnie w pamięci zapadły 

wykonywane marsze przez orkiestrę wojskową w strojach napoleońskich, asysta policji na 

motocyklach i kilkanaście pocztów sztandarowych. Część sportowa i artystyczna rozegrała się 

na hali sportowo - widowiskowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy. Program, na 

który złożyły się występy zespołów muzycznych i tanecznych z woj. pomorskiego, specjalny 

pokaz multimedialny o historii igrzysk olimpijskich i dokonaniach na nich polskich 

sportowców, pokazy czołowych  polskich zapaśników z grup młodzieżowych z Miastka i 

judoków z Gryfa-3 Słupsk mogły zadowolić najbardziej krytycznych odbiorców tego typu 

imprez. Końcowym akcentem Wojewódzkiej Inauguracji Dni Olimpijczyka był VII Bieg 

Olimpijski Kwakowo 2008, w którym wystartowało ok. 1300 osób z terenu województwa 

pomorskiego. Bieg ten odbył się w ramach akcji „Polska Biega 2008” 

 Należy nadmienić, że każdy uczestnik poszczególnych imprez miał zapewniony darmowy 

posiłek i napój oraz pamiątkowy upominek. Dla najlepszych zawodników w poszczególnych 

konkurencjach organizatorzy ufundowali cenne nagrody rzeczowe, puchary i medale. W 

przypadkach zgłoszenia o trudnościach z dowozem grup zorganizowanych organizator 

wysyłał wynajęte autokary.   

W sumie ponad 2300 uczestników wzięło udział  we wszystkich imprezach w ramach 

Wojewódzkiej Inauguracji Dni Olimpijczyka w Gminie Kobylnica. 

Trzydniowa impreza zamknęła się kwotą prawie 40.000 złotych z czego dotacja z Gminy 

Kobylnica wyniosła 10.000 zł. Urząd Marszałkowski przeznaczył 12.000 zł. pozostałą kwotę 

udało się zebrać dzięki pomocy sponsorów i przyjaciół biegu.  

Wojewódzka Inauguracja Dni Olimpijczyka była wielkim przedsięwzięciem logistycznym, 

największym w historii życia sportowego Gminy Kobylnica. O perfekcyjną logistykę imprezy 

zadbały służby mundurowe. Szczególne podziękowania należą się Straży Gminnej w 

Kobylnicy, Komendzie Miejskiej Policji w Słupsku oraz jednostkom OSP z terenu Gminy 

Kobylnica. Na wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” Polski Komitet 

Olimpijski w Warszawie uhonorował: złotym medalem za zasługi dla polskiego ruchu 

olimpijskiego marszałka województwa pomorskiego Jana Kozłowskiego, srebrnym medalem 

zastępcę dyrektora Departamentu Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Macieja 

Kowalczuka oraz wójta gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego, brązowym medalem dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy Zbigniewa Podolaka oraz dyrektora  Szkoły 

Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie Krystynę Balcerek. Uzasadniając 

wnioski Uczniowski klub Sportowy brał pod uwagę dotychczasowy wkład w propagowanie 

idei olimpijskiej oraz promowanie i pomoc w organizacji biegu olimpijskiego w Kwakowie. 

Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński uhonorował medalem „Zasłużony dla Gminy 

Kobylnica” Panią Elżbietę Kwiatkowską przedstawiciela Polskiego Komitetu Olimpijskiego, 

która od 7 lat sprawuje opiekę nad Biegiem Olimpijskim w Kwakowie oraz  zapewnia ścisłą 

współprace z  Polskim Komitetem Olimpijskim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


